DECRETO N.º 5637 DE 16 DE JULHO DE 1992.

DOE Nº 2578, DE 21 DE JULHO DE 1992.
ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso De suas atribuições e considerando as disposições da Lei n.º 424, de 08 de julho de 1992,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto  no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia em favor da Secretaria de Estado da Educação, Crédito Adicional Especial no valor de Cr$3.915.148.923,00 (Três bilhões, novecentos e quinze milhões, cento e quarenta  e oito mil e novecentos e vinte e três cruzeiros), destinados as seguintes programações: 16.01.08.07.21.2.080 – Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais  do Estado, Elemento de Despesa 3440.41 – Contribuições no valor de Cr$3.730.148.923,00 (Três bilhões, setecentos e trinta milhões, cento e quarenta e oito mil  e novecentos e vinte e três cruzeiros); 16.01.08.07.21.2.016 – Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDUC, Elemento de Despesa 3490.45 – Equalização de Preços no valor de Cr$165.000.000,00 (Cento e sessenta e cinco milhões de cruzeiros); 16.01.08.42.188.1.005 – Construção e Equipamentos de Unidades Escolares para o Ensino Fundamental, Elemento de Despesa 4690.61 - Aquisição de Imóveis no valor de Cr$20.000.000,00 (vinte milhões de cruzeiros).

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior serão oriundos das anulações parciais das dotações orçamentárias constantes do Anexo II, deste Decreto.

Art.  3º - Ficam alteradas as programações das quotas trimestrais, estabelecidas pelo Decreto n.º 5446, de 08 de janeiro de 1992, conforme Anexo III, deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 16 de julho de 1992, 104º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

HAMILTON ALMEIDA SILVA

Secretário de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

BADER MASSUD JORGE BADRA

Secretário de Estado da Fazenda Adjunto

Decreto 5637 de 16 de julho de 1992